52  diário oficial Nº 35.038 Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2022

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 4201/ 2022 – ADEPARA, DE 07 DE JULHO DE 2022.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio
de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente
da Área de Gestão de Pessoas, em exercício, pelas contribuições regimen-
talmente conferidas pelo artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do
Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 56, da Lei 5.810 de 24 de janeiro de
1994/94-RJU e ainda o Laudo Médico Nº 89828/2022 de 12/05/2022,
acompanhado de sua respectiva perícia médica.
RESOLVE:
CONCEDER a READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISÓRIA, à(ao) servidor(a)
JACKEBETH DE OLIVEIRA FREIRE, Matrícula Nº 57188381, ocupante do
cargo, TECNICO EM DEFESA E INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA, por 180 dias,
conforme as recomendações contidas no laudo médico supracitado, no pe-
ríodo de 31/03/2022 A 26/09/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MELISSA MARTINS BEZERRA SILVA
Gerente da Área de Gestão de Pessoas.
TATIANE VIANNA DA SILVA
Diretora Administrativo e Financeira.

Protocolo: 825472

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0392/2022 – 05.07.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/08/2022 a 30/08/2022, o Extensionista
Rural II – GERALDO RIBEIRO DOS REIS - Matrícula nº 5066255/1, para
responder pela Chefia do Escritório Local de Jacundá/ Regional de Marabá,
em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.(PAE: 2022/791250).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº0393/2022 – 05.07.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/08/2022 a 30/08/2022, a Extensionista Ru-
ral I – EDIJANE SOUZA DE OLIVEIRA - Matrícula nº 5869110/4, para res-
ponder pela Chefia do Escritório Local de Brasil Novo/ Regional de Altamira,
em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.(PAE: 2022/800185).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº0394/2022 – 05.07.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/08/2022 a 01/09/2022, o Extensionista Ru-
ral I – KLEBER FARIAS PEROTES - Matrícula nº 5533970/2, para responder
pela Coordenaria Técnica/ COTEC- Escritório Central, em virtude do titular
encontrar-se em gozo de Férias.(PAE: 2022/828333).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº0395/2022 – 05.07.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 04/07/2022 a 02/08/2022, a Assistente de
Administração – MARIA RITA DA LUZ FREITAS - Matrícula nº 3176550/1,
para responder pela Função Gratificada de Secretária da Coordenadoria de
Adm. e Desenvolvimento de Recursos Humanos/ CODES, em virtude da
titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE: 2022/831372).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº0396/2022 – 05.07.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
L O T A R, a contar de 03/01/2022 até 31/12/2022, o Técnico em Agro-
pecuária RAIMUNDO NONATO DA SILVA, servidor da Prefeitura Municipal
de Bujaru, colocado à disposição Sem Ônus para a EMATER-Pará, para
exercer suas funções no Escritório Local de Bujaru/Escritório Regional de
Castanhal. (PAE: 2022/230656).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

PORTARIA Nº0398/2022 – 05.07.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 08/08/2022 a 06/09/2022, a empregada –
SARA CRISTINA JACÓ DE AZEVEDO CARVALHO - Matrícula nº 57207257/1,
para responder pela Chefia da Seção de Material e Patrimônio - SEMAP,
em virtude do titular encontrar-se em gozo de Licença Prêmio. (PAE:
2022/627319).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº0399/2022 – 06.07.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 04/07/2022 a 02/08/2022, o Extensionista Ru-
ral II – JURANDIR DE VASCONCELOS BATISTA - Matrícula nº 5690846/1,
para responder pela Supervisão do Escritório Regional do Médio Amazonas,
em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE: 2022/803111).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº0400/2022 – 06.07.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 04/07/2022 a 02/08/2022, o Extensionista
Rural II – ANTONIO TARGINO JUNIOR - Matrícula nº 57211218/1, para
responder pela Chefia do Escritório Local de Monte Alegre/ Regional do
Médio Amazonas, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
(PAE: 2022/803111).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

Protocolo: 825762

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

BENEFICIÁRIO: Ryan Anderson Pinheiro Carneiro; MAT.: 57210192;
FUNÇÃO: Extensionista Rural II; PROG.: 1491; PROJ. ATIV.: 8711; FONTE:
0101; OBJ.: Serviços de ATER/PROATER 2022: Fortalecimento da cadeia
produtiva do pescado no município de Belém. MUNIC.: Belém- L; Elemen-
tos de Despesa: 339030: R$450,00; 339039: R$250,00 ORD. DE DESPE-
SAS UG ILHAS: CÍCERO BATISTA SOBRINHO.

Protocolo: 825727
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº028/2022
BENEFICIÁRIO: Rogério Lopes Carvalho; MAT.: 57195499; FUNÇÃO: Ex-
tensionista Rural I; PROG.: 1491; PROJ. ATIV.: 8711; FONTE: 0101; OBJ.:
Serviços de ATER/PROATER 2022: Atividades de supervisão, avaliação, mo-
nitoramento e assessoramento dentro da Região Administrativa das Ilhas.
MUNIC.: Belém-R; Elementos de Despesa: 339030: R$1.538,90; 339039:
R$300,00. ORD. DE DESPESAS UG ILHAS: CÍCERO BATISTA SOBRINHO.

Protocolo: 825667
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº029/2022
BENEFICIÁRIO: James Ferreira Hayek; MAT.: 57211836; FUNÇÃO: Exten-
sionista Rural I; PROG.: 1491; PROJ. ATIV.: 8711; FONTE: 0101; OBJ.:
Serviços de ATER/PROATER 2022: Utilização Sustentável dos recursos da
Pesca Artesanal. MUNIC.: Santa Cruz do Arari-L; Elemento de Despesa:
339030: R$700,00. ORD. DE DESPESAS UG ILHAS: CÍCERO BATISTA SO-
BRINHO.

Protocolo: 825533
SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA 062/2022, BENEFICIÁRIO:
JOSÉ CRISTÓVÃO DE SOUSA / MATRÍCULA: 3175812 / CARGO OU FUN-
ÇÃO: AUX. DE ADMINISTRAÇÃO / MUNICÍPIO: MARABÁ-PA(Reg) / OBJE-
TIVO: CUSTEAR DESPESAS COM SERVIÇOS DE ATER DO ESREG DE MA-
RABÁ-PA /  PROGRAMA: 1491 / PROJETO ATIVIDADE: 8711/ FONTE: 0101
/ ELEMENTO DE DESPESA: 339030=R$1.181,50 / 339039=0,00 / VALOR
TOTAL R$1.181,50 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS / COMPROVAÇÃO:
15 DIAS / ORDENADOR DE DESPESAS: ANTÔNIO EDIELSON SILVA DE
MELO.

Protocolo: 825868

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 157/2022; BENEFICIÁRIO: Deyse Cristiane
SOUZA de Souza,  Matrícula Nº 55586027; FUNÇÃO: Extensionista Rural;
OBJETIVO: Participar de reunião de monitoramento de ações do projeto
piloto da ANATER; Nº DE DIÁRIAS:  2,5 (Duas e meia) diárias; PERÍODO:
21 à 23/06/2022: DESTINO: Breves; ORDENADORA DE DESPESAS: MA-
RIALVA SOUSA COSTA

Protocolo: 825855

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE DIÁRIA Nº 154/2022; BENEFI-
CIÁRIA: Deyse Cristiane SOUZA de Souza; PROTOCOLO Nº 821490; DATA
DE PUBLICAÇÃO NO DOE 30/06/2022; ORDENADORA DE DESPESAS: MA-
RIALVA SOUSA COSTA

Protocolo: 825701